EDITAL CRP-MA Nº 05/2022

Retificação do Edital CRP-MA Nº 02/2022

para Submissão de Artigos

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia do Maranhão (22ª

Região), no uso de suas atribuições, resolve retificar o Edital CRP-MA Nº

02/2022 para Submissão de Artigos para o livro "Psicologia e Relações Raciais

no Maranhão":

- No item 5 - DA SUBMISSÃO DOS ARTIGOS, incluir o seguinte subitem:

5.6 - As autoras que submeteram seus trabalhos previamente, poderão enviá -

los novamente, com alterações, dentro do novo prazo estabelecido.

Onde se lê:

7.1 – O período para submissão de artigos, bem como os demais prazos,

obedecerá ao cronograma a seguir:

ETAPA PRAZO

Período para submissão de artigos Até 30/11/2022

Análise da Comissão Científica  01/12/2022 a 08/01/2023

Resultado preliminar:

a) artigos aprovados

b) artigos aprovados com ressalvas

09/01/2023

Recebimento dos artigos com as

adequações solicitadas

09 a 20/01/2023

Resultado final 23/01/2023

Lançamento do livro Fevereiro/2023

Leia-se:

7.1 – O período para submissão de artigos, bem como os demais prazos,

obedecerá ao cronograma a seguir:

ETAPA PRAZO

Período para submissão de artigos Até 03/02/2023

Análise da Comissão Científica  04/02/2023 a 04/03/2023

Resultado preliminar:

a) artigos aprovados

b) artigos aprovados com ressalvas

06/03/2023

Recebimento dos artigos com as

adequações solicitadas

07 a 21/03/2023

Resultado final 23/03/2023

Lançamento do livro Maio/2023

O edital completo, as retificações e os anexos estão disponíveis no site

do Conselho Regional de Psicologia do Maranhão: https://crpma.org.br/editais-

e-licitacoes/ .

Nelma Pereira da Silva
Conselheira Presidente CRP-MA

Psicóloga CRP/00202

https://crpma.org.br/editais-e-licitacoes/
https://crpma.org.br/editais-e-licitacoes/

		2022-12-13T12:02:04-0300
	NELMA PEREIRA DA SILVA:40563634391